
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

 
Об информации министра цифрового развития 

Республики Дагестан Гамзатова Ю.В. 
«О проводимой работе по цифровой трансформации 

Республики Дагестан» 
 

Заслушав в рамках «правительственного часа» информацию министра          

цифрового развития Республики Дагестан Гамзатова Ю.В. «О проводимой работе 

по цифровой трансформации Республики Дагестан», Народное Собрание Республи-

ки Дагестан  п о с т а н о в л я е т: 

1. Принять к сведению информацию министра цифрового развития Республи-

ки Дагестан Гамзатова Ю.В. «О проводимой работе по цифровой трансформации 

Республики Дагестан». 

2. Рекомендовать Правительству Республики Дагестан: 

повысить эффективность и безопасность работы государственных и муници-

пальных учреждений в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

продолжить работу по достижению показателей «цифровой зрелости» госу-

дарственного управления, городского хозяйства и строительства, образования, здра-

воохранения, транспорта и логистики. 

3. Рекомендовать Правительству Республики Дагестан и органам местного са-

моуправления муниципальных образований Республики Дагестан: 

оказать содействие в выдаче разрешительной документации на строительство 

объектов связи при реализации федерального проекта «Устранение цифрового нера-

венства»; 

принять дополнительные меры по ускоренному переходу на отечественное 

программное обеспечение; 



2 
 

принять дополнительные меры, направленные на увеличение доли обращений 

граждан за получением массовых социально значимых услуг преимущественно в 

электронной форме. 

4. Направить настоящее постановление в Правительство Республики Дагестан.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет 

Народного Собрания Республики Дагестан по экономической политике, инвестици-

ям и предпринимательству. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
Председатель Народного Собрания 
            Республики Дагестан                                                                     З. Аскендеров 
 
г. Махачкала 
26 сентября 2023 года 
№ 627 - VII НС 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН


